РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВА

от «29»марта 2023 года                                                                                                       № 15
с. Игжей

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С НЕУПЛАТОЙ НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях организации работы по обеспечению исполнения доходной части бюджета, сокращения недоимки по налогам и сборам, поступающим в бюджет Игжейского муниципального образования и оказания содействия в вопросах погашения недоимки по налогам, руководствуясь статьей 6 Устава Игжейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой налоговых и неналоговых платежей и сборов на территории Игжейского муниципального образования.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой на территории Игжейского муниципального образования налоговых и неналоговых платежей и сборов (далее-Комиссия) (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея» и разместить на официальном сайте «http://Игжей.рф/».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Игжейского муниципального образования                                                        И.М. Черкасова

Приложение
утверждено постановлением
администрации Игжейского
муниципального образования
от «29»марта 2023 года № 15

Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой налоговых и неналоговых платежей и сборов
на территории Игжейского муниципального образования

Настоящее Положение определяет цели, задачи, полномочия и порядок деятельности комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой на территории Игжейского муниципального образования  налоговых и неналоговых платежей и сборов.

1. Общие положения

1.1. Комиссия является органом консультативного, информационного обеспечения деятельности администрации Игжейского муниципального образования в вопросах пополнения доходной части бюджета и эффективного управления имуществом, находящимися в муниципальной собственности.
1.2. Осуществляет свою деятельность на принципах общественного самоуправления.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Содействие администрации Игжейского муниципального образования в решении вопросов мобилизации доходной части бюджета.
2.2. Взаимодействие с администраций Игжейского муниципального образования в вопросах выработки предложений и мероприятий по взысканию дополнительных доходных источников в бюджет и сокращению бюджетного дефицита.
2.3. Изучение причин и разработка предложений по ликвидации неплатежей, принятие действенных мер к неплательщикам налогов и сборов.

3. Права комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право в установленном законодательством порядке:
3.1. Запрашивать у должностных лиц администрации предоставления необходимых документов по вопросам, относящимся к сфере деятельности комиссии.
3.2. Запрашивать дополнительную информацию у предприятий, налоговых органов и других органов государственной власти и местного самоуправления, а также привлекать их к работе комиссии в качестве экспертов в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Приглашать на заседание комиссии руководителей (или их представителей) предприятий и учреждений, структурных подразделений администрации, физических лиц для предоставления разъяснения по рассматриваемым вопросам.
3.4. Рассматривать материалы по задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Игжейского муниципального образования.
3.5. Направлять рекомендации в соответствующие органы исполнительной власти для организации проверок в субъектах хозяйствования на территории Игжейского муниципального образования по вопросам своевременности и полноты перечисления денежных средств в бюджет Игжейского муниципального образования.

4. Организационная деятельность комиссии

4.1. Заседание комиссии созывается по мере необходимости.
[bookmark: _GoBack]4.2. Заседание комиссии ведёт ее председатель, который формирует повестку очередного заседания.
4.3. По итогам заседания оформляется протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и носит рекомендательный характер.
4.5. К работе комиссии по мере необходимости могут привлекаться представители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности.
4.6. Организационно – техническую работу по подготовке, проведению заседания, оформлению документации по итогам работы комиссии осуществляет секретарь администрации Игжейского муниципального образования.

Приложение
утверждено постановлением
администрации Игжейского
муниципального образования
от «29»марта 2023 года № 15

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с неуплатой налоговых и неналоговых платежей и сборов
на территории Игжейского муниципального образования

Председатель комиссии:
Глава администрации Игжейского муниципального образования;
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист ФЭС администрации Игжейского муниципального образования;
Члены комиссии:
Главный специалист ФЭС администрации Игжейского муниципального образования;
Специалист ЖКХ администрации Игжейского муниципального образования;
Специалист администрации Игжейского муниципального образования.